— Satyricum ejd. fragmenta, illustr. hac nova éd. J. Bourdelotii notis crit. et glossario Petroniano. Ed. D. S. S. Lugd. B., Justus Livius 1645. in-12. (6 ff. non ch. de prél. 251 pp.)

Réimp. jelle de l'éd. de Bourdelot.

— Satyricum cum Petroniorum fragmentis noviter recens. interpolatum et auctum. Access. aetiam notae et observat. varr. Paris. 1650. in 12.

— Satyricum et diversorum poetarum Ius in Priapum cum selectis varr. commentariis. Acc. parvillium Vetricis, Ansonii centu nuptialis, Cupido cruci affatus abbas alla nonnulla, notis doct. virr. illustr. acc. Sim. Albus Gabbasma. Traj. ad Rh., typis Gish. a Zyll et Th. ab Ackorsdyck 1654. in-8°. Av. front. gr. (7 ff. de prél. 56 pp. de *praetudis*, 5 ff. de table, 252 pp. p. le Pétron. 6 ff. de table, 130 pp. de *Priapica*, 3 ff. *index anthorum*.) 2½ th. Weigel.

Texte de Gons. de Salas accompagné d'un choix de notes des interprètes antérieurs.

— Satyricum ejd. fragm. illustr. hac nova éd. J. Bourdelotii notis et gloss. Petron. Repognate singula et accur. Rutg. Harnandie. *Amst.* ap. Aegydiom Janssonium Valckenier 1663. in-12. (12 ff. non ch. de prél. et 252 pp.)

Les notes de Bourdelot ont été interpolées dans cette édition.

— Satyricum, cum fragmento nupur Tragurii reperito. Acc. diversa poetarum Ius in Priapum, Parvigg. Ven. Ansonii centu nupt., Cupido crucifixus, epistola de Cleo-

patra et alia nonnulla. Omnia comment. et notis virr. docti illustr. Cosciniano Mich. Hadriaoido. Amst., typ. Jo. Blaeu 1669. (Av. front. gr. p. Rom. de Hooghe, 17 ff. non ch. de préf., 555 pp., 21 ff. non ch. de table, 168 pp., 4 ff. non ch. d'index.) — Integrum T. Petr. Arb. fragmentum et antiquo cod. Tragar. Romae excerptum, cum apologia Marini Statilii. Amst., Blaes 1670 (ou 1671). in-8°. (79 et 31 pp.) 36 fr. La Vallière. 45 fr. Lollé. 36 fr. Caillard. 4 th. 2 gr. Weigel. 150 fr. Girard. 116 fr. et 230 fr. Solar.

Édition très bien impr. et correcte. Le texte diffère très peu de celui de Glabbeus, quoiqu'on ait consulté 2 mss. et 9 anc. cdd. Le fragment trouvé à Traso en Dalmatie et parti à Rome a été collationné exactement par J. Locius et réimprimé minutieusement. Il existe une 2^e éd. du Fragment. cum apologia. ed. secunda, quod est apologia auctor et corollari (de 4 ff., 72 et 32 pp.), raison pourqu'on préfère les ex. qui contiennent celle-ci, aux autres qui en contiennent la prem. éd.

Petronius. Satyricon. Jo. Boschini ad script. exempl. fidem castig. et notis adj. Amst. ap. Adr. Gaebmouquet 1677. (Front. gr. 11 ff. non ch. de préf. 384 pp.) — Jo. Boschini in Petr. satyr. notae. hb. 1676. (68 pp. et 2 ff. non ch. d'index.) — Diversa. poematum Inna in Priapum. hb. 1676. in-12. (Front. gr. et 62 pp.) 1½ th. Weigel. 10 fr. de Cotte et Solar. 24 fr. Méon. 19 fr. St. Martin. 12 fr. Nodder.